
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Fátima do Sul - MS 

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018  
ANO VII n. 1173                         FÁTIMA DO SUL-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                  PÁGINA 1 DE 2 

PREFEITA 
ILDA SALGADO MACHADO 
Vice-Prefeito  
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE 
Chefe de Gabinete 
MARIA JANE DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura e Turismo 
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS 

Secretária Municipal de Assistência  
Social 
RENATA FAQUES MENDONZA 

Secretário de Finanças e  
Planejamento 
FÁBIO PINHEIRO CREPALDI 

Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos 
JULIAO BISPO VIEIRA 

Secretário Municipal de Gestão Pública 

ROGÉRIO KENDI MORIZAKI 

Secretária Municipal de Saúde e Higiene 

Pública 

LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS 

Secretário Distrital 

LORIVALDO DIAS DE SANTANA 

Procurador Geral do Município 

JACQUELINE COELHO DE SOUZA PRZYLEPA 

Controladora Geral do Município 

IZABEL INES PIVETA 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 298/2024 DE 05 DE DEZEMBRO 

DE 2024. 

Convoca a candidata aprovada no Concurso Público 

que menciona e dá outras providências. 

 

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita 

Municipal de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 

VII e IX, do Artigo 48, da Lei Orgânica do Município,     

 

R E S O L V E: 

Art.1º.  Convocar, a candidata abaixo descrita,  

aprovada  no  Concurso Público Municipal 

nº.001/2023, conforme resultado Final e 

Classificação constante no Edital Complementar 07 de 

09.02.2024, homologado através do edital               

nº. 01/2023, ambos publicados em 09 de fevereiro de  

 

2024, no Diário Oficial do Município de Fátima do Sul 

– MS na Edição nº.1012, na página 01, para exercer 

em caráter efetivo o respectivo Cargo, Símbolo, 

Classe e Referência, na Secretaria Municipal de 

Educação, Esportes, Cultura e Turismo - SEMECT do 

Município, conforme vagas constantes nos quadros e 

anexos da Lei Complementar nº. 002 de 29.05.1990, 

c/c com a Lei Complementar nº. 078 de 03 de outubro 

de 2016 e suas alterações posteriores. 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS 

INICIAIS) - CULTURAMA 

00004 
DENISE 
FERREIRA DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 

- CULTURAMA 

20 HS 

 

Art. 2º.  A convocada deverá se apresentar na 

Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 

no prazo de 30 (trinta) dias, munida dos documentos 

a seguir; 



 
ANO VII n. 1173                  FÁTIMA DO SUL-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024                  PÁGINA  2 DE 2

               • 01 Foto  

               • Certidão eleitoral  

• Carteira de Trabalho e Previdência Social 

(C.T.P.S) Cópia Rosto e qualificação 

    • Certidão de nascimento dos filhos 

menores de 16 anos 

• Carteira de Identidade 

• Certificado de reservista (homens) 

• Cadastro de pessoa física (CPF) 

• Título de eleitor 

• Cadastro do Pis ou Pasep (se possuir)  

• Comprovante de Residência 

• Carteira de habilitação (se possuir) 

categoria “D” (para o cargo de motorista) 

• Comprovante de escolaridade (conforme 

edital do concurso nº 001/2023 de          

15/12/2023. 

• Certidão de Nascimento ou casamento 

• Declaração de Bens 

• Declaração de não acumulo de cargo  

• Certidão de antecedentes criminais 

estadual (fórum) e Federal 

• Qualificação no e-social 

• Comprovante de gozar de boa saúde 

física e mental (Bini), fornecido pela junta 

médica do Município. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua Publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 

FÁTIMA DO SUL, MS, em 05.12.2024. 

 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 


		2024-12-05T17:50:56-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




